

Sanggaard Holding ApS

Kenny Drews Vej 101, 1. lejl. 3., 2450 København SV

CVR-nr. 28 69 21 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023.

Christian Amstrup Sanggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sanggaard Holding ApS
Kenny Drews Vej 101, 1. lejl. 3.
2450 København SV

CVR-nr.: 28 69 21 96
Stiftet: 27. april 2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Direktion

Christian Amstrup Sanggaard

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ragnagade 7, 2.
2100 København Ø

Dattervirksomhed

Admind A/S, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i såvel noterede som unoterede aktier. Selskabet har i året investeret i udlejningsejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er optaget til dagsværdi jf. en afkastbaseret model. En ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendommen. En stigning i den anvendte afkastsats vil føre til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover vil en ændring i lejeindtægten eller ejendomsomkostningerne have væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse henvises til regnskabs note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -5.694 kr. mod kr. -7.103 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 726.888 kr. mod kr. 779.416 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-5.694	-7.103
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	753.581	760.361
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.057	10.784
Andre finansielle indtægter	0	27.202
Øvrige finansielle omkostninger	-35.921	-5.404
Resultat før skat	723.023	785.840
1 Skat af årets resultat	3.865	-6.424
Årets resultat	726.888	779.416
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	808.580	705.360
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.300
Overføres til overført resultat	0	16.756
Disponeret fra overført resultat	-140.592	0
Disponeret i alt	726.888	779.416

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	685.850	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>685.850</u>	<u>0</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.363.778	1.610.197
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.363.778</u>	<u>1.610.197</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.049.628</u>	<u>1.610.197</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	448.303	437.246
	Tilgodehavende selskabsskat	59.078	0
	Tilgodehavender i alt	<u>507.381</u>	<u>437.246</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	983.917	866.421
	Værdipapirer i alt	<u>983.917</u>	<u>866.421</u>
	Likvide beholdninger	272.846	1.191.114
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.764.144</u>	<u>2.494.781</u>
	Aktiver i alt	<u>4.813.772</u>	<u>4.104.978</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.763.777	955.197
Overført resultat	2.785.685	2.926.277
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.300
Egenkapital i alt	<u>4.733.362</u>	<u>4.063.774</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	3.931
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	38.346	0
Anden gæld	42.064	37.273
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.410</u>	<u>41.204</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>80.410</u>	<u>41.204</u>
Passiver i alt	<u>4.813.772</u>	<u>4.104.978</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	955.197	2.926.277	57.300	4.063.774
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.300	-57.300
Resultatandel	0	808.580	-140.592	58.900	726.888
	125.000	1.763.777	2.785.685	58.900	4.733.362

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-6.732	6.424
Regulering af tidligere års skat	<u>2.867</u>	<u>0</u>
	<u>-3.865</u>	<u>6.424</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	<u>685.850</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>685.850</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>685.850</u>	<u>0</u>

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og vedligeholdelsesarbejder.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalens løbetid og lejerens bonitet mv.

Centrale forudsætninger:

Selskabets investeringsejendom er en villaejendom med et enkelt boliglejemål. Ejendommen er beliggende i Nakskov. Ejendommen er jf. beskrivelsen målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen har været fuldt udlejet siden anskaffelsen og forventes at være fuldt udlejet i det kommende år på samme lejeniveau.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 7%

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,5	750.000	685.850	64.150
7,5	650.000	685.850	35.850

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2022	600.000	600.000
Kostpris 31. december 2022	600.000	600.000
Opskrivninger 1. januar 2022	1.010.197	1.349.836
Årets resultat	753.581	760.361
Udbytte	0	-1.100.000
Opskrivninger 31. december 2022	1.763.778	1.010.197
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.363.778	1.610.197

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sanggaard Holding ApS
Admind A/S, Danmark	55 %	4.297.777	1.370.147	2.363.778
		4.297.777	1.370.147	2.363.778

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Investeringsejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	997.733	685.850
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	29.756	0

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er i selskabets ejendom givet ejerpantebrev på t.kr. 836, der for nuværende ikke er givet til sikkerhed for noget.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.